5 The present writers are grateful to Dr Alice Taylor for discussing this passage with them; the point that is presumably being made is that Roginald and the other *incolae* were given the right to hold property again because they were no longer the king's enemies.

6 "*Unda*" is treated here as a scribal error for "*Unde*".

7 "*Virga*" stands behind the translation "rod"; the meaning is presumably that Ada was in some sense under her father's authority, or in his power.

8 Presumably this means that she was in some sense required to be there by Duncan's state or condition.

9 Words supplied from the context. This complex section indicates that Ada was somehow constrained to live in another part of the kingdom while her uncle, Duncan, was still alive, but she was "desirous" that her claim to the family lands in the Gallowgate might be strengthened by his death.

10 Words supplied from the context.

11 The present writers are uncertain how to place the word "*constituta*" in this section; it may have something to do with the damaged portion of the text.

12 Words supplied from context.

ville, per quos sue etatis perfectio melius sciri potuit et inquiri, graui sacramento interueniente, se ad inuicem super sue etatis perfectione consulerent et eandem balliuis et curie predictae deponerent. Que assisa proporum ville leuata, iurata, et consulta, deposuit in virtute sui sacramenti, interueniente in dicta assisa Mariota, alumpniatrice dicte puelle et iurata cum assisa predicta, quod dicta Ada etatem quindecim annorum compleuerat ad festum Sancti Martini anno etc. quarto decimo et quod tunc, secundum leges burgorum Scocie, perfecte fuit etatis conuencionandi contractus, inpignorandi, vendendi, et alienandi terras et possessiones quasunque; [MEMBRANE 2] et sic matura etate dicte Ade per deposicionem dicte assise et sue alumpniatricis iuratarum facta et probata, dictam terram in plena curia burgi de Abirdene ad tria placita dicti burgi rite et secundum leges burgorum Scocie proximioribus amicis sanguinis sui, si qui eandem emere vulerint pro eadem, vel consimili, summa denariorum soluenda sibi primo, secundo, et tercio, per Ricardum filium Randulphi, attornatum suum per breue de capella domini Regis constitutum, optulit ad venden- [... *hole in manuscript ... renunci*] -acionis et vendicionis comparuerunt in curia dominus Galfridus de Wellys, capellanus [...*hole in manuscript, followed by a stain...*] pelliparius, ostendentes quod ipsi proximiores erant heredes dicte terre [...*hole in manuscript, followed by a stain...*] mota fuit de Alicia, sponsa quondam Malcolmi de Polgoueny predicti et [...*manuscript stained...*] maritaggio cum predicto Malcolmo, et quod ipsi tanquam proximiores [...*manuscript stained ...*] hereditarie deberent gaudere computando hinc inde [...*manuscript stained...*] ad [...*manuscript stained...*] mulierem. Et super discussione sui iuris in dicta terra [...*manuscript stained...*] in bonam assisam proborum ville, que assisa iurata et [...*manuscript stained...*] pelliparium, ratione proximitatis sanguinis sui, in defectu predictae Ade filie [...*manuscript stained...*] si se ipsam fieri contigisset humanitus proximiorum et apparenciorum heredem [...*manuscript stained...*], pro parte dicti domini Galfridi deposuit ipsum nulla ratione sanguinis [...*manuscript stained...*] sponse quondam predicti Malcolmi de Polgoueny [...*manuscript stained...*], et sic dictus dominus Galfridus a clamio dicte terre fuit exclusus [...*manuscript stained...*] recusans³ iura sua que, ratione proximitatis sanguinis, vel alterius iuris, [...*manuscript stained...*] in dicta terra pure, perpetuo, et simpliciter renunciauit in manus dicti domini Willelmi de Lindesey in plena curia dicti burgi de Abirdene, qua renunciacione facta, nemine alio de sanguine venditoris predictae dictam vendicionem et alienacionem ad tres oblaciones premissas in tribus placitis burgi predictis inpugnante nec contradicente, dicta Ada supplicauit balliuis dicti burgi ut ipsi cartam infeodacionis sue, per quam vendidit dictam terram et dictum dominum Willelmum infeodauit in